Oltre che sull'*abductio violenta*, la dottrina insisteva sulla resistenza a tale *abductio* da parte della donna e si manteneva fedele ai principii per quanto concerneva la *abductio de loco ad locum*, richiesta quale elemento costitutivo del ratto. Tuttavia, come abbiamo visto, alla fattispecie del ratto propriamente detto, si finì per equiparare dalla citata sentenza *Parisiensi* del

55 Gasparri, o. c., p. 389, il quale affermava anche: «*Si mulier transferatur de cubiculo in cubiculum eiusdem domus, aut de vi publica seorsim abducatur in locum contiguum e. g., in agrum, communiter AA. docent raptum non adesse, quia locus non est diversus et separatus*»; al che risponde l'autore citato che «*non videtur impossibile ut etiam in tam parva locorum distantia seu diversitate inveniantur in aliquo particulari casu ratio raptus, quia locus est physice diversus, et fieri potest ut prior mulieri sit tutus, alter non tutus*».

56 Gasparri, o. c., pp. 390-391: «*Antiquo iure non nullo negabant hunc casum decreto Conc. Trid. comprehendendi, quia, aiebant, deest violentia raptui essentialis. Sed vera sententia affirmat tum iure tridentino tum iure Codicis, quia in casu adest raptus iuxta communem loquendi usum, qui illum dolum violentiae morali aequiparat et non solum ius romanum, sed etiam recentiores Codices raptum in casu agnoscunt; et cum ratio legis plene urgeat, dicendum hunc raptum sub lege comprehendendi. Neque dicas, si Sempronia libere ad locum accessit, potius quam raptum proprie dictum, esse alterum casum violentiae detentionis intuitu matrimonii, de qua in rel. can. 1074, § 3; nam Sempronia ex hypothesis dolo malo viri in locum accessit, et ideo dici nequit libere accessisse*». Cf. anche una fattispecie richiamata dall'autore che riguarda il caso in esame e che ricorre in una *Parisiensi* del 25 giugno 1864 (S. Congr. Conc. *Parisiensi*, 25 giugno - 27 agosto 1864, in AAS, I, pp. 15 ss.).

57 Gasparri, o. c., p. 392: «*Praeterea in casu ex una parte habetur raptus, quia violentia inferitur parentibus, qua ratio raptus salvatur et usus loquendi communis (praesertim si puella, obstantibus parentibus, abducitur), romana legislatio ac recentiores Codicis raptum in casu admittunt, ex alia autem parte, ratio legis, urget, quia mulier, consentiens in raptus, potest dissentire matrimonio, non enim consentit in raptum intuitu matrimonii, ex hypothesis. Ceterum post Codicem quaestio est parvi momenti, quia si non est raptus proprie dictus, certe est alter casus violentiae mulieris detentionis, ex qua enascitur dirimens impedimentum ex rel. can. 1074*». In ordine alla *violenta abductio* si devono anche ricordare la risposta della S.C.C. in *Herbipolensi, Matrimoni*, del 24 aprile 1857 e 18 giugno 1859, citata dall'autore (p. 390).